Form No. 3462-510 Rev A
Kit de soporte de cubo

rIORO® Segadora de asiento Z Master® serie 2000 o 4000
N° de modelo 147-6345

Instrucciones de instalacion

Importante: Si esta instalado en el kit de ensacador en la maquina, no puede instalar el kit de soporte
de cubo.

Seguridad

Pegatinas de seguridad e instrucciones

cerca de cualquier zona de peligro potencial. Sustituya cualquier pegatina que esté dafiada o

g Las pegatinas de seguridad e instrucciones estan a la vista del operador y estan ubicadas
que falte.

decal136-1680

136-1680

1. Peso maximo: 11 kg

© 2023—The Toro® Company ; Traduccion del original (ES)
8111 Lyndale Avenue South Registre su producto en www.Toro.com. Impreso en EE UU
Bloomington, MN 55420 CeELR Reservados todos



Instalacion

Piezas sueltas

Utilice la tabla siguiente para verificar que no falta ninguna pieza.

Descripcion

Cant.

Uso

No se necesitan piezas

Preparacion de la maquina.

Soporte principal

Soporte superior

Placa de soporte inferior

Placa de soportesuperior

Perno de cuello cuadrado (5/16" x 7&")
Tuerca (5/16")

Pomo

Monte el kit.

Perno (5/16" x 3")

Tuerca (5/16")

Perno de cuello cuadrado (V42" x 1")
Tuerca (4")

2 A NN, WO DDA A

Montaje del kit en la maquina.

Kit de contrapeso delantero (se vende por
separado)

—_

Instale un kit de contrapeso delantero (si fuera necesario).

Preparacidén de la maquina

1. Aparque la maquina en una superficie nivelada.

Mueva las palancas de control de movimiento a la posicion de BLOQUEO/PUNTO MUERTO.

2
3. Ponga el freno de estacionamiento.
4

Apague el motor, retire la llave y espere a que se detenga todo movimiento antes de dejar el puesto

del operador.

5. Deje que la maquina se enfrie antes de realizar ajustes, tareas de mantenimiento y de limpieza o de

guardarla.




Montaje del kit

Instale el kit tal y como se muestra en la Figura 1.

Nota: Instale el soporte inferior Unicamente si va a montar el kit delante de los neumaticos traseros. Instale
el soporte de modo que la parte de mayor tamafo quede orientada hacia la parte de atras de la maquina; la
Figura 1 muestra la orientacion del soporte para montar el kit en la parte izquierda de la maquina.

1 8
)
~
/ -
9439097
Figura 1
1. Perno de cuello cuadrado 4. Pomo 7. Perno de cuello cuadrado 10. Perno (5/16" x 3")
(5/16" x %") (a" x 1)

2. Soporte superior 5. Placa de soporte superior 8. Tuerca (5/16")
3. Soporte principal 6. Tuerca (¥4") 9. Placa de soporte inferior




Montaje del kit en la maquina

Ubicaciones de montaje

Este kit se puede montar en 2 ubicaciones en la maquina (Figura 2). Consulte los siguientes procedimientos
para montar el kit en la ubicacion que desee.

9437410

Figura 2

1. Lateral del protector del motor




Montaje del kit en el lateral del protector de motor

A ADVERTENCIA

El motor puede alcanzar temperaturas muy elevadas. Se pueden producir quemaduras graves
al tocar el motor caliente.

Deje que el motor se enfrie totalmente antes de realizar tareas de mantenimiento o de
reparacion en el area del motor.

1. Fije el conjunto de montaje al protector lateral con 1 perno de cuello cuadrado (V4" x 1") y 1 tuerca (¥4"), tal

y como se muestra en la Figura 3 o en la Figura 4.

2. Fije la parte inferior del soporte principal al protector trasero lateral inferior con 2 pernos (5/16" x 3") y 2
tuercas (5/16"), tal y como se muestra en la Figura 3 o en la Figura 4.

Nota: Retire los 2 pernos que fijan el protector del motor para dejar espacio para el soporte de montaje.

9437350

Figura 3
Montaje del kit en el lado izquierdo del protector de motor

1. Perno de cuello cuadrado (2" x 1") y tuerca (V4") 2. Perno (5/16" x 3") y tuerca (5/16")




Importante: Si esta realizando el montaje en el lado derecho de una Z Master 400, retire el perno
existente que fija el depdsito de expansion al bastidor. Deseche el perno y utilice los herrajes del kit
para fijar el soporte al bastidor.

9437351

Figura 4
Montaje del kit en el lado derecho del protector de motor

1. Perno de cuello cuadrado (¥4" x 1") y tuerca (V4") 2. Perno (5/16" x 3") y tuerca (5/16")




Instalacién de un kit de
contrapeso delantero

Para maquinas con 2 kits de
montaje de accesorios

Si se afnaden 2 kits de montaje de accesorios (es decir,
kit de cubo o kit de montaje universal) en cualquiera
de las ubicaciones de montaje mostradas en la Figura
5, afada un kit de contrapeso delantero. Pongase
en contacto con su Servicio Técnico Autorizado para
obtener el kit de contrapeso delantero.

9437356

Figura 5

1. AfAada un kit de contrapeso delantero cuando se instalen 2
kits de montaje de accesorios en estas posiciones.

Operacion
Montaje de aperos

Utilice solamente accesorios y aperos autorizados por
Toro. La capacidad maxima es de 11,3 kg.

Utilice los taladros en los soportes de montaje para
fijar los aperos o los accesorios.

Montaje de un cubo

1. Afloje el pomo y eleve el soporte superior.
Apriete el pomo para sujetarlo en su posicion
(Figura 6).

2. Coloque el borde inferior del cubo sobre el
saliente inferior del soporte soldado (Figura 6).

3. Afloje el pomo y baje el soporte superior al
maximo sobre el borde del cubo. Apriete el
pomo (Figura 6).

3 G037421
9037421

Figura 6
No se muestra la abrazadera de amarre

3. Saliente inferior del
soporte

1. Pomo

2. Soporte superior sobre el
borde del cubo




TORO.

Countonit.





